Ростовская область

                                      Весёловский район

          Собрание депутатов Весёловского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е  №  76
О внесении изменений в приложение

к Решению Собрания депутатов Веселовского

сельского поселения от 31 мая 2012 года

№ 131 «Об утверждении Правил

благоустройства и санитарного

содержания Весёловского сельского

поселения»

Принято

Собранием депутатов                                                  30 декабря  2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения правил благоустройства в соответствие методическим рекомендациям, утвержденных  приказом Министерства регионального развития РФ от 27 декабря 2011г. № 613»,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,

                  Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

                                                      РЕШАЕТ:

1.В приложение к Решению Собрания депутатов Веселовского сельского поселения № 131 от 31 мая 2012 года «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания Веселовского сельского поселения» внести следующие изменения:

1) Пункт 9.4 Главы 9 «Порядок строительства ( ремонта) подземных коммуникаций, капитального ремонта улиц, тротуаров и других видов земляных работ» дополнить подпунктом 9.4.9. следующего содержания:

«2.4.9. Юридические и физические лица, выполняющие работы по прокладке коммуникаций обязаны уведомить администрацию Веселовского сельского поселения о намеченных работах в предстоящем году ( срок до 1 ноября предшествующего строительству года) с указанием предполагаемых сроков производства работ».
2) Пункт 2.1 Главы 2 «Порядок уборки и содержания территории» дополнить подпунктом 2.1.4. следующего содержания:

« 2.1.4. В праздничное оформление рекомендуется включать: вывеску национальных флагов, лозунгов, гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, киосков, трибун, эстрад, а также устройство праздничной иллюминации».

3) Пункт 10.3 Главы 10 «Особые условия уборки и благоустройства» дополнить подпунктами 10.3.11. и 10.3.12. следующего содержания:

« 10.3.11. Добыча растительной земли, песка и производство других раскопок».
 « 10.3.12. Парковка и стоянка транспорта, прицепов на территориях общего пользования, на тротуарах и газонах, детских площадках, других местах, не предназначенных для этих целей».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Веселовского

Сельского поселения                                                                           А.Н.Ищенко

поселок Веселый

30 декабря  2014 года № 76